АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.02.2021                                                                                         № 133

О внесении изменений в
постановление администрации
города Оби Новосибирской области
от 03.12.2018 г. № 1214

В целях совершенствования нормативного регулирования, на основании ст.24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 03.12.2018 г. № 1214 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг» следующие изменения:
1.1 Подпункт 4.8.4 пункта 4.8. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.8.4 Осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую шестьсот тысяч рублей. При этом годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать пять процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов рублей.».
1.2 Раздел 4 дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:
«4.9. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурса, аукциона, иных способов закупки, за исключением закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), товарам российского происхождения, работам, услугам, выполняемым, оказываемым российскими лицами, предоставляется приоритет по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами.
Приоритет предоставляется в порядке и на условиях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (далее - Постановление от 16 сентября 2016 г. № 925), в соответствии с Федеральным законом.
Условием предоставления приоритета является включение в документацию о закупке сведений, указанных в пункте 5 Постановления от 16 сентября 2016 г. № 925.».
1.3 Раздел 15 дополнить пунктом 15.2. следующего содержания:
«15.2. Приоритет не предоставляется в случаях, если:
1) закупка признана несостоявшейся и договор заключается с единственным участником закупки;
2) в заявке на участие в закупке не содержится предложений о поставке товаров российского происхождения, выполнении работ, оказании услуг российскими лицами;
3) в заявке на участие в закупке не содержится предложений о поставке товаров иностранного происхождения, выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами;
4) в иных случаях, установленных Правительством Российской Федерации.».
1.4 Раздел 16 дополнить пунктом 16.22. следующего содержания:
«16.22. При осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, в договор при его заключении включается информация о стране происхождения товара.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника контрольно-правового управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин